
 

Jaguaribe, 21 de março de 2013 Edição Nº: 1496 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 004/2013 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos abaixo 

relacionados, aprovados e classificados no CONCURSO PÚBLICO, promovido pelo 

Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos 

Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criado pela Lei nº 

1.128/13, de 26 de fevereiro de 2013, e Lei nº 1.131/13, de 12 de março de 2013, a 

comparecerem à Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão – Diretora Especial de 

Administração, com sede na Avenida Oito de Novembro, 726 - Centro, nesta cidade, no 

período de 22.03.2013 à 27.03.2013, nos seguintes horários: 8:00 às 11:30 e 13:00 às 

17:00 h., munidos dos documentos exigidos pelo Edital do Concurso Público, datado de 

28 de outubro de 2009, a fim de tratar de assuntos relacionados ao processo de Nomeação 

e Posse, necessários à investidura no respectivo cargo. CARGO: ENFERMEIRO 9º 

TASSIANA BATISTA VIEIRA TEIXEIRA, 10º RODRIGO HOMEM NOGUERA DE 

OLIVERA. CARGO: MOTORISTA “D” 9º JOSÉ OZILMAR NOGUEIRA VARELA. 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 23º MARISA MARIA DA SILVA 

PINHEIRO, 24º JOANA PAULA DE AQUINO OLIVERA, 25º WILIANA DE LILMA 

PINHEIRO SANCHO, 26º FRANCISCA EUVANEIDE DA SILVA, 27º FRANCISCA 

KARTICLIANA DA SILVA, 28º JACKELINE ALVES QUEIRÓZ, 29º ADRIANA 

ALVES ALEXANDRE. PAÇO DA PREFEITURA MUNIIPAL DE JAGUARIBE, 

em 21 de março de 2013. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO 

PREFEITO MUNICIPAL  

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento 

Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 28.02.03/2013: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

OBJETO: Aquisição de urnas funerárias bem como contratação da prestação de serviços 

funerários para atender a população carente, junto a Secretaria do Trabalho e Assistência 

Social do município de Jaguaribe/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0908.08.244.0021.2.061 e 0908.08.122.0002.2.046. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.32.00 e 33.90.39.00. CONTRATADO: M. L. DE SOUSA SARAIVA - ME - 

FUNERÁRIA ANJO MEU. VALOR GLOBAL: R$ 117.000,00 (cento e dezessete mil 

reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 

31 de dezembro de 2013. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): José 

Hamilton de Sousa. ASSINA PELA CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. 

Jaguaribe-CE,21 de março de 2013. Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE 

JAGUARIBE. A Pregoeira comunica o resultado da fase de habilitação e proposta de 

preços referente ao pregão presencial 03.06.001/2013. Objeto: aquisição de material 

hidráulico e declarando habilitadas e vencedoras do certame as empresas: COSTA & 

FERNANDES LTDA. e FELIPE VIEIRA COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA. 

Maiores informações: (88) 3522-1487, 21 de março de 2013. Maria José Diógenes 

Pinheiro – Pregoeira. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 042.3/2013, de 21 de março de 2013. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso das atribuições que lhe conferem o Art. 58, da Lei Orgânica do 

Município. RESOLVE: Art. 1º Indicar para coordenar a Conferência Municipal das 

Cidades, Eliene Feliciano Diógenes Costa, Assistente Social, Matrícula nº 010066-8. Art. 

2º Indicar a comissão preparatória, que será composta por 06 (seis) membros titulares e 

respectivos suplentes escolhidos por ocasião da 1ª Reunião Preparatória da 1ª 

Conferência Estadual das Cidades realizadas no dia 21 de março, sob a Coordenação da 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe, a saber: Nome da Instituição: SECRETARIA DA 

CIDADE E INFRAESTRUTURA. Titular:  Francisco Diógenes Neto Suplente: 

Francisco Hucinário Diógenes Patrício Nome da Instituição: MOVIMENTOS SOCIAIS 

E POPULARES. Titular: Francisca Bezerra da Silva Saldanha Suplente: Max Fabiane 

Macário Avelino Nome da Instituição: EMPRESÁRIOS RELACIONADOS À 

PRODUÇÃO E AO FINANCIAMENTO DO DESENVOLVILMENTO URBANO. 

Titular: Maria Petronilia Diógenes Medeiros lima Suplente: John Symon Parágrafo 

único. A Comissão Preparatória terá suas atribuições definidas no art. 11º do Regimento 

Municipal da 1ª Conferência Municipal das Cidades. Art. 4º. Esta Portaria cessará seus 

efeitos após o final da 5ª Conferência Nacional das Cidades. Art. 5º. Esta portaria entra 

em vigor na data de sua publicação. Prefeitura Municipal de Jaguaribe – Ceará, em 21 de 

março de 2013. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO 

MUNICIPAL 

***   ***   *** 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação torna público 

que foi adiada a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 28.02.07/2013, referente a 

Locação de veículos, transporte escolar destinado aos alunos da rede de ensino 

Médio e Fundamental do município de Jaguaribe/CE que ia ser realizada no dia 

22/03/2013 às 08:00 hs. O motivo do adiamento é a conveniência da Administração 

devido a fato superveniente ocorrido. A nova data do processo licitatório em questão será 

no dia 04/04/2013 às 08:00hs, no auditório da Secretaria do Trabalho e da Assistência 

Social SETAS – á Rua Maria Nizinha Campelo, s/n – Centro – Jaguaribe - Ceará. O 

Edital completo estará à disposição dos interessados na comissão de licitação no período 

de 07:30 hs às 11:30 hs em dias de expediente normal a partir da data de sua publicação. 

Jaguaribe – Ce, 21 de março de 2013. Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do PRIMEIRO Aditivo 

ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 

2012.12.03.01, cujo objeto é a Contratação de empresa apta a prestar serviços de 

construção do abastecimento d’água Tamanduá / Almas / Monte Alegre / Paes / Riacho 

Brum no Município de Jaguaribe, junto à Secretaria da Cidade e Infraestrutura. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. 

CONTRATADO(A): CONSDUCTO ENGENHARIA LTDA EPP. VALOR GLOBAL: 

R$ 1.328.963,08 (Um milhão trezentos e vinte e oito mil novecentos e sessenta e três 

reais e oito centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 19 de Junho de 2013, sendo 90 

(noventa) dias. ASSINA PELA CONTRATADA: Abelardo Guilherme Barbosa Neto. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO DIÓGENES NETO. Jaguaribe/Ce, 

21 de Março de 2013. Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 


